
 

 

 

Pag 1 

 

11 febbraio 2020 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
11.3 Rinnovo Protocollo d’Intesa tra Sapienza e il Fondo Ambiente Italiano 
(FAI) 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

DELIBERAZIONE N. 53/2020 

 

IL SENATO ACCADEMICO 

 
 Letta la relazione istruttoria predisposta dal settore convenzioni e 

rapporti con le imprese e con il territorio dell’ufficio valorizzazione e 
trasferimento tecnologico dell’Area Supporto alla Ricerca e 
Trasferimento Tecnologico; 

 Esaminato il testo del Protocollo d’Intesa tra Sapienza Università di 
Roma e Fondo per l’Ambiente Italiano (FAI);  

 Letta la relazione scientifica sulle attività oggetto del protocollo svolte 
nell’ultimo triennio, prodotta dal referente del medesimo; 

 Considerata la rilevanza dell’iniziativa e degli obiettivi prefissati 
nell’ambito di una collaborazione di assoluto valore; 

 Considerata la mancanza di oneri economici derivanti dall’accordo in 
narrativa; 

 Ritenuto opportuno confermare quale responsabile e referente Sapienza 
del suddetto Protocollo il professor Mauro Serafini; 

 Presenti e votanti 29: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dal Rettore, dal Pro Rettore Vicario e dai Senatori: Mei, Altamura, 
Asquini, Avitabile, Borgia, De Vito, Di Norcia, Ettorre, Franchitto, 
Gaudenzi, Lari, Letizia, Lettieri, Malvenuto, Mataloni, Persechino, Romiti, 
Tedeschi, Villari, Bumbaca, Caiazzo, Cavallo, Cusanno, Santangelo, 
Santarelli, Scandolo, Subiaco 
 

DELIBERA 

 
di approvare, per la parte di competenza, il rinnovo del Protocollo d’Intesa 
tra Sapienza - Università di Roma e Fondo per l’Ambiente Italiano (FAI) per 
la durata di anni tre a decorrere dalla data di sottoscrizione, confermando 
quale responsabile e referente Sapienza del suddetto Protocollo il 
professor Mauro Serafini. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO                                                               IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                     F.to Eugenio Gaudio 

……………….. O M I S S I S ………………… 

 


